
INHALT

Vorwort 6

GRUNDLAGEN
Zur Rakelkunst
Mein Weg in die Rakelkunst 
Materialien: Grundausstattung 
Optionale Materialien 
Die Technik im Detail

9
10
12
18
22

01
02
03
04
05
06
07
08

PROJEKTE
Wackelpudding 
Wackelpudding x 4 
Dynamische Formen 
Farbentanz 
Pop-Art-Party I 
Pop-Art-Party II 
Versteckte Überraschungen 
Berg im Sonnenaufgang

34
38
42
46
50
54
58
62

https://d-nb.info/1271797941


09 Berg im Mittagslicht 66 17 Farbstrahlen 100
10 Die Murmel 70 18 Chaotischer Diamant 104
11 Ein neuer Planet 74 19 Vielseitige Minis 108
12 Farbige Explosion 78 20 Schwarzes Loch 114
13 Kreative Liebe 82 21 Schmelzende Achterbahn 118
14 Farbenfrohes Glück 88 22 Bunte Grüße 122
15 Bänder im Wind 92 Über die Autorin 126
16 Feuerwerk 96 Danksagung 127


