

# INHALT

Vorwort	6
---------	---

## GRUNDLAGEN

Zur RAKELkunst	9
Mein Weg in die RAKELkunst	10
Materialien: Grundausstattung	12
Optionale Materialien	18
Die Technik im Detail	22

## PROJEKTE

01 Wackelpudding	34
02 Wackelpudding x 4	38
03 Dynamische Formen	42
04 Farbentanz	46
05 Pop-Art-Party I	50
06 Pop-Art-Party II	54
07 Versteckte Überraschungen	58
08 Berg im Sonnenaufgang	62

<b>09</b> Berg im Mittagslicht	66	<b>17</b> Farbstrahlen	100
<b>10</b> Die Murmel	70	<b>18</b> Chaotischer Diamant	104
<b>11</b> Ein neuer Planet	74	<b>19</b> Vielseitige Minis	108
<b>12</b> Farbige Explosion	78	<b>20</b> Schwarzes Loch	114
<b>13</b> Kreative Liebe	82	<b>21</b> Schmelzende Achterbahn	118
<b>14</b> Farbenfrohes Glück	88	<b>22</b> Bunte Grüße	122
<b>15</b> Bänder im Wind	92	Über die Autorin	126
<b>16</b> Feuerwerk	96	Danksagung	127